
ŽIVOTOPIS – FRANTIŠEK MORÁVEK 
 

Pan František Morávek se narodil 24. května 1942 

v Pardubicích. Dětství prožil s matkou u dědečka 

na hájence v obci Jaroslav. Jeho otec František 

Morávek padl jako příslušník západních 

spojeneckých armád u Dunkerque ve Francii v roce 

1945.  

Pan Morávek vystudoval nejprve Střední lesnickou 

školu v Trutnově a posléze po roce praxe  

i Lesnickou fakultu VŠZ v Brně.  

Pracoval nejprve v Ústavu pro hospodářskou 

úpravu lesů (popis porostů a vyhotovování lesních hospodářských plánů) v Hradci Králové  

a následně pracoval jako vedoucí polesí (tzv. fořt) v Ledči nad Sázavou. Později pracoval na 

ředitelství Státních lesů v Hradci králové až do odchodu do důchodu. Se svojí ženou se 

seznámili ve Světlé nad Sázavou a vzali se roku 1966.  

Politicky pan Morávek nebyl angažován, tedy ani v KSČ. V době socialismu měl však 

problémy, neboť jeho otec bojoval na západní frontě. Hrozilo mu, že se nedostane na školy, 

což se však díky známostem, jak tehdy bývalo zvykem, nakonec podařilo. Příběh a osud jeho 

otce nebyl pro komunistické funkcionáře pohodlný, kvůli tehdejšímu oficiálnímu výkladu 

dějin druhé světové války, který roli Čechoslováků v bojích na západní frontě bagatelizoval. 

Pan František Morávek se angažoval politicky až roku 1989 po sametové revoluci, kdy 

pracoval v Občanském fóru (lesnická sekce KC OF Praha).  

Mezi jeho zájmy po roce 1989 do současnosti mimo lesnictví patří hlavně cestování a to nejen 

kvůli rekreaci, ale zejména kvůli poznávání jiných zemí. Je také nadšeným filatelistou. 

K tomuto tématu pořádá přednášky a vydal mimo jiné roku 2019 knihu 270 let pošty  

v Havlíčkově-Německém Brodě.  

 

  

Pan František Morávek u hrobu svého otce  
na hřbitově La Targette ve Francii 


